[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.07.2024 № 27
О внесении изменения в Решение Совета городского округа Кохма от 22.10.2010 № 74 «О введении в действие на территории городского округа Кохма земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кохма

Городская Дума городского округа Кохма решила:

1. Внести в Решение Совета городского округа Кохма от 22.10.2010 № 74 «О введении в действие на территории городского округа Кохма земельного налога» следующее изменение:

1. 1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Установить налоговые ставки в процентном соотношении от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.
	Глава
городского округа Кохма

                           М.А. Комиссаров
	Председатель Городской Думы

           городского округа Кохма

                            Г.А. Глухарев

2